２０２５年３月２８日

お客さま 各位

                           長 野 県 労 働 金 庫

2025年4月以降の一部預金商品の金利変更について

平素より＜長野ろうきん＞をご利用いただきありがとうございます。

さて、当金庫では、ご退職される皆さまを対象とした預金商品ならびに、ろうきん住宅ロ

ーン（不動産担保型）をご利用いただきながら、将来を担う子ども達のためにはたらく皆さ

まを対象にした預金商品につきまして、2025年4月以降、適用金利を引上げの上取扱いいたし

ます。ご退職金の運用やお預け入れをお考えの方など、多くの皆さまにご利用いただければ

幸いです。

引き続き、当金庫へのお預け入れにつきまして、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記

１．取扱開始日

   2025年4月1日（火）から

２．金利変更商品の概要

（１）退職金専用定期預金

項  目 内  容

対象者 退職金受取後18か月以内に退職金をお預け入れいただける方

対象預金 スーパー定期預金・自由金利型定期預金（大口定期預金）

預入期間 1年・3年・5年

預入金額 1口 100万円以上

適用金利

預入

期間
変更前 変更後

1年
年0.350％

（税引後 年0.278％）

年0.500％

（税引後 年0.398％）

3年
年0.380％

（税引後 年0.302％）

年0.560％

（税引後 年0.446％）

5年
年0.380％

（税引後 年0.302％）

年0.610％

（税引後 年0.486％）

そ の 他
※ いずれも初回満期日までの適用となります

※ 他の金利優遇定期預金との併用はできません

（２）退職者専用エース預金「マスターライフ 100」

項  目 内  容

対象者 退職金受取後18か月以内に退職金等をお預け入れいただける方 ※1

対象預金 エース預金「年金型（スーパー型）」

預入方法 一括して預入 ※2

預入金額 100万円以上（1口座1,000万円まで）

適用金利
変更前 変更後

店頭表示金利＋年0.200％ 店頭表示金利＋年0.260％ ※3

据置期間 6か月以上5年以内 ※4

受取期間 3年以上10年以内

受取サイクル

毎月、2か月、3か月、6か月ごとのいずれか

※ 据置期間のみ一部支払いが可能となります

※ 受取時の一部支払いは不可（解約のみ）となります

そ の 他

※1 お預け入れは退職金、および退職金に合算する他の金融機関の預金・個人保険の

満期金が対象となります。既に当金庫にお預け入れいただいているご預金は対象

外となります。

※2 同一口座に追加でのお預け入れはできません。

※3 お受取元金計算時には、計算日時点におけるマスターライフ 100 の上乗せ金利を

適用いたします。

※4 据置期間は、原則、老齢基礎年金または老齢厚生年金受給開始月までとなります。

（３）教育・子育て世代応援定期預金

項  目 内  容

対象者

次の①から③をすべて満たす方

①10万円以上を新規にお預け入れいただける方

②ろうきん住宅ローン（不動産担保型）をご利用中の方（※）

③新生児から大学院までのお子さまがいらっしゃる方

連帯債務者および債務者の配偶者も対象となります。

対象預金 スーパー定期預金・自由金利型定期預金（大口定期預金）

預入期間
3年・5年

自動継続扱い

適用金利

預入

期間
変更前 変更後

3年
年0.250％

（税引後 年 0.199％）

年 0.375％

（税引後 年 0.298％）

5年
年0.300％

（税引後 年 0.239％）

年 0.450％

（税引後 年 0.358％）

※ 上記金利の適用は、初回満期日までとなります。

※ 自動継続時には、満期日時点の店頭表示金利適用による、同期

間・自動継続型で通常の定期預金に移行いたします。

そ の 他
※ 初回満期日までの適用となります。

※ 他の金利優遇定期預金との併用はできません。

◆ 上記(1)～(3)の預金は、ATM・ろうきんダイレクト（インターネットバンキング）からのお

1                      預け入れは対象外となります。

◆ 適用金利は金利環境の動向により、変動することがございます。

◆ 2013 年 1 月 1 日から 2037 年 12 月 31 日までの間にお受取りになる利息には、「復興特別所

得税」が追加課税され、20.315％（国税 15.315％、地方税 5％）の税金がかかります。また、

税引後金利は小数点以下第 3 位未満を切り捨てて表示しています。

■ 詳しい内容につきましては、最寄りの店舗までお問い合わせください。

  以 上